T/CECA XX—2023
ICS 31.220.10
CCS L23
团   体   标   准
T/CECA XX—2023
EBQ 系列共享电动车用线缆组件
EBQ series cable harness for electric share bike
（报批稿）

包装成箱的产品，应储存在环境温度为-10 ℃～40 ℃，相对湿度为 20 %～85 %，周围无酸性、碱
性或其他腐蚀性气体存在的库房内。
7 型号命名
线缆组件型号命名规则见表 12。
表 12 型号命名
序号 分类特征 分类内容 标记
1 系列主称 EBQ系列共享电动车用线缆组件 EBQa
2 分隔符 - -
3 接点排列
2、3、5、6、8（信号类） 标出数字
2+4、3+5（“功率+信号”混装类） 标出数字
4 类型
插头 M
插座 F
5 键位
A键位 A
B键位 B
无键位 不标记
6 分隔符 - -
中
电
元
协
团
体
标
准
报
批
公
示
稿
T/CECA XX—2023
13
表 12（续）
型号标记示例：EBQ-3MA-S4.5 L = 500, 表示 EBQ信号系列线缆组件，插头，包含节点数量为 3，
所接电缆外径为 4.5 mm，线缆长度为 500 mm。
序号 分类特征 分类内容 标记
7 线缆外径
所接线缆外径为 4 mm S4
所接线缆外径为 4.5 mm S4.5
所接线缆外径为 5 mm S5
所接线缆外径为 6 mm S6
所接线缆外径为 6.8 mm S6.8
8 线长 产品尾部线缆长度（单位为毫米） 空格 L=XXX
a EBQ中 EB是 Electric Bike首字母缩写，代表电动车用，Q是 Quickly首字母，代表快速插拔。
中
电
元
协
团
体
标
准
报
批
公
示
稿
T/CECA XX—2023
14
附录 A
（规范性）
线缆组件外形尺寸
A.1 通则
线缆组件外形尺寸应符合图 A.1～图 A.6的规定，未注公差应符合 GB/T 1804-2000中的 m 等级，
线缆长度 L 公差由具体使用要求确定。
A.2 信号类 8芯插头线缆组件外形尺寸
信号类 8芯插头线缆组件外形尺寸见图 A.1。
单位为毫米
图 A.1 信号类 8芯插头线缆组件外形尺寸
A.3 信号类 8芯插座线缆组件外形尺寸
信号类 8芯插座线缆组件外形尺寸见图 A.2。
单位为毫米